



PREZYDENT RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Andrzej Duda

Warszawa, 2 czerwca 2022 roku

Organizatorzy i Uczestnicy uroczystości  
wręczenia Nagrody Kustosz Pamięci Narodowej  
na Zamku Królewskim w Warszawie

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich zgromadzonych w Sali Wielkiej na Zamku Królewskim w Warszawie na uroczystości wręczenia Nagrody Kustosz Pamięci Narodowej. Z okazji jubileuszu 20-lecia ustanowienia nagrody składam gratulacje i wyrazy uznania inicjatorowi – Instytutowi Pamięci Narodowej oraz wszystkim laureatom, szczególnie tegorocznym, którzy zostają dziś wyróżnieni. W ciągu minionych dwóch dekad tytuł Kustosza Pamięci Narodowej stał się jednym z najbardziej prestiżowych laurów, którymi wyróżniane są osoby i instytucje zasłużone dla pielęgnowania i upowszechniania znajomości dziejów najnowszych Rzeczypospolitej. Gorąco dziękuję wszystkim Państwu za wspaniałe dokonania, które przyczyniają się do umacniania tożsamości i wiedzy o historii naszej Ojczyzny.

Uhonorowani Nagrodą Kustosz Pamięci Narodowej stanowią znakomite, bardzo szerokie i różnorodne grono. Są wśród nich weterani walk o niepodległość oraz wybitni przywódcy polityczni i duchowni, instytucje publiczne i organizacje społeczne, uczeni i popularyzatorzy, osoby znane z prowadzonych badań naukowych i aktywności medialnej oraz nauczyciele zaangażowani w pracę oświatową i działacze lokalni, dbający o upamiętnianie i znajomość przeszłości i tradycji swojego regionu. Wszystkich laureatów łączy to, że całym sercem poświęcają się na rzecz Polski wolnej, wiernej swojemu etosowi i pełnej czci dla bohaterów narodowych.

Chcę dziś wyrazić Państwu wdzięczność za wszystkie podejmowane wysiłki. Uważam, że jako nowoczesna wspólnota narodowa, budując własne suwerenne państwo, winniśmy zawsze opierać się na mocnym fundamencie pamięci. Dziedzictwo otrzymane od naszych przodków i poprzedników ma moc jednoczącą i inspirującą. Jest spoiwem i źródłem mądrości, z którego my, współcześni, możemy czerpać dumę, doświadczenie i natchnienie do pracy i twórczości dla dobra wspólnego. Dlatego kultywowanie pamięci nie jest tylko skierowane ku przeszłości, lecz wpływa na kształt naszej teraźniejszości i przyszłości.

Raz jeszcze gratulując laureatom otrzymanej nagrody, wszystkim Państwu życzę satysfakcji, wielu kolejnych sukcesów i siły do kontynuowania tej zaszczytnej i pożytecznej służby.

Z WYKAZAMI SŁUCHAM